
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 8 de outubro de 2021 Ano VI - Edição nº 00914 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB47850295729FF6F91077987CF963FA



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 073/2021 E RESUMO DE CONTRATO Nº106/2021

• DISPENSA Nº 071/2021 E RESUMO DE CONTRATO Nº104/2021

• TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2021 REFERENTE AO CONTRATO Nº 003/2021

• DISPENSA Nº 072/2021 E RESUMO DE CONTRATO Nº105/2021

• DISPENSA Nº074/2021 E RESUMO DE CONTRATO Nº 107/2021

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB47850295729FF6F91077987CF963FA



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2021 
 
 
Dispensa de Licitação nº 073/2021Contratante: MUNICIPIO DE TERRA NOVA-BA Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de produtos da agricultura familiar, para atender os 
estudantes da rede municipal do município de Terra Nova - Bahia. por dispensa de Licitação com 
fulcro no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº8.666/93.Contratada:ASSOCIAÇÃO DOS 
PRODUTORES DE HORTIFRUTI DE CONCEIÇÃO DO JACUIPE E REGIÃO,pessoa jurídica, 
inscrita no CNPJ sob o nº21.596.039/0001-93. Cobertura Orçamentária: 02.07.02, 2061; 
3390.30.00; 0/ 15/ 04;Valor:R$ 8.911,00(oito mil novecentos e onze reais). Ratificação:01/10/2021; 
Eder São Pedro Menezes- Prefeito Municipal. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE CONTRATO N° 106/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2021 

 
CONTRATO Nº 106/2021– Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de produtos da agricultura familiar, para 
atender os estudantes da rede municipal do município de Terra Nova - Bahia, 
Contratada:ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE HORTIFRUTI DE CONCEIÇÃO DO 
JACUIPE E REGIÃO, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 21.596.039/0001-93, Cobertura 
Orçamentária: 02.07.02,2061; 3390.30.00; 0/ 15/ 04;Vigência: 01/10/2021 a 31/12/2021; Valor:R$ 
8.911,00 (oito mil novecentos e onze reais). Assinatura:01/10/2021; Eder São Pedro Menezes- 
Prefeito Municipal. 

 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E1DB6179291B3C0BB863019E0C2F2B7

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021- Objeto:Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de rastreamento e monitoramento de veículos via satélite por GPS/GPRS, 
compreendendo a instalação de módulos rastreadores em comodato e a disponibilização de 
software de gerenciamento com acesso via web para gestão de veículos da prefeitura municipal 
de Terra Nova-Ba, COM FULCRO NO ARTIGO 24, II DA LEI 8666/93, em conformidade com o 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – EMPRESA:GLOBAL RASTREAMENTO E 
TECNOLOGIA LTDA MECNPJ: 14.412.757/0001-05. Dot. Orçam: 02.07.01/ 02.08.02/ 
02.09.02/ 02.13.01;2060/ 2031/ 2087/ 2008;3390.39.00; Fonte:1/2/0. Valor Global R$ 4.195,80 
(quatro mil cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos) – Ratificada01/10//– Eder São 
Pedro Menezes - Prefeito Municipal.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

RESUMO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 104/2021– Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Contratada:GLOBAL RASTREAMENTO E TECNOLOGIA LTDA ME CNPJ: 14.412.757/0001-
05;OBJETO:Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de rastreamento 
e monitoramento de veículos via satélite por GPS/GPRS, compreendendo a instalação de 
módulos rastreadores em comodato e a disponibilização de software de gerenciamento com 
acesso via web para gestão de veículos da prefeitura municipal de Terra Nova-Ba, COM 
FULCRO NO ARTIGO 24, II DA LEI 8666/93, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 
8.666/93 –Dot. Orçam: 02.07.01/ 02.08.02/ 02.09.02/ 02.13.01; 2060/ 2031/ 2087/ 2008; 
3390.39.00; Fonte:1/2/0. Valor Global R$ 4.195,80 (quatro mil cento e noventa e cinco reais e 
oitenta centavos) -Data de Assinatura 01/10/2021- Vig. 01/10/2021 – 31/12/2021– Eder São 
Pedro Menezes - Prefeito Municipal 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54A39B08CE87A218562285C6384E3FB0

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
 
 

Termo de Apostilamento Nº 01/2021, referente ao contrato nº 003/2021   que 
entre si celebram o MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA e a 
contratadaCLEDIONICE DE SOUZA – CPF: 262.557.155-15. Objeto: 
Considerando que o prédio locado pelo Município de Terra Nova, situado na 
Praça São Roque, nº 03, Centro, será utilizado pela guarda municipal, 
mantendo-se, contudo, as condições de instalação e valores praticados em 
decorrência da locação, o objeto do procedimento de dispensa passará a ser: 
“LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA PRAÇA SÃO ROQUE, Nº 03, 
CENTRO, PARA FUNCIONAMENTO DO MÓDULO DA GUARDA MUNICIPAL 
DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, DE ACORDO COM O ART. 24, INCISO 
X, DA LEI 8.666/93”, ficando ratificadas e inalteradas as demais cláusulas e 
condições do Contrato original que pelo apostilamento não foram alteradas 
e/ou modificadas. Vigência a partir da data de assinatura do Termo de 
Apostilamento em 06.10.2021 até 31.12.2021. Valor anual da contratação: R$ 
12.000,00. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC3ECDF054DA5D0A1724B180DA9690A6

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2021 - Objeto: Locação de imóvel situado na 
rua Drº Aroldo Cedraz de Oliveira, nº 140, ACM/Caipe, para funcionamento do modulo 
policial do município de Terra Nova/BA, em conformidade com o Artigo 24, paragrafo 
X, da Lei 8.666/93 – RIVALDO DE SOUZA SILVA, pessoa física inscrita no CPF 
950.124.355-91– Leonardo de Oliveira Silva - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 105/2021 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: RIVALDO DE SOUZA SILVA, pessoa física inscrita 
no CPF 950.124.355-91; OBJETO: Locação de imóvel situado na rua Drº Aroldo 
Cedraz de Oliveira, nº 140, ACM/Caipe, para funcionamento do modulo policial do 
município de Terra Nova/BA; Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam.: 
02.13.01 – 2008; Elem. Desp. 3390.36.00; Fonte. 00; Vlr. Global R$ 22.800,00– Data 
de Assinatura 01/10/2021 Vig. 01/10/2021 a 01/10/2022– Eder São Pedro Menezes - 
Prefeito Municipal.  

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3D34DBFEC6F6B0A80CCF80C9ED73F4F

sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 8 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00914 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2021- Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSULTORIA E ASSESSORIA NA IMPLANTAÇÃO DA PRIMEIRA E 
SEGUNDA FASE DO ESOCIAL NO MUNICIPIO DE TERRA NOVA-BA,COM FULCRO NO ARTIGO 
24, II DA LEI 8666/93, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – 
EMPRESA:PONTOCOM ASSESSORIA & CONSULTORIA PUBLICA EIRELICNPJ: 
30.573.235/0001-33.Dot. Orçam: 02.13.01;2008;3390.35.00; Fonte:0. Valor Global R$ 7.500,00 
(sete mil e quinhentos reais) – Ratificada01/10/2021– Eder São Pedro Menezes - Prefeito 
Municipal.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

RESUMO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 107/2021– Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Contratada:PONTOCOM ASSESSORIA & CONSULTORIA PUBLICA EIRELICNPJ: 
30.573.235/0001-33.OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSULTORIA E ASSESSORIA NA IMPLANTAÇÃO DA PRIMEIRA E SEGUNDA FASE DO ESOCIAL 
NO MUNICIPIO DE TERRA NOVA-BA, COM FULCRO NO ARTIGO 24, II DA LEI 8666/93, em 
conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 –Dot. Orçam: 02.13.01; 2008; 
3390.35.00; Fonte:0. Valor Global R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)-Data de Assinatura 
01/10/2021- Vig. 01/10/2021 – 31/12/2021– Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB47850295729FF6F91077987CF963FA


		2021-10-08T16:14:15-0300




